Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 03-10-2024
Insolventienummer F.02/22/6
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000214428:F001
Datum uitspraak 11-01-2022
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

Algemene gegevens

Naam onderneming

Direkt Personeel Service B.V. 10-02-2022
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 18083820 10-02-2022
1

Activiteiten onderneming

Het drijven van een uitzend- en detacheringsonderneming. 10-02-2022

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet alle financiéle stukken ontvangen. Deze zijn 10-02-2022
opgevraagd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-02-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90de7399-f172-ec11-a862-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo



Verslagperiode

van
11-1-2022
t/m

7-2-2022

van
8-2-2022
t/m

30-4-2022

van
1-5-2022
t/m

31-7-2022

van
1-8-2022
t/m

7-11-2022

van
8-11-2022
t/m

20-2-2023

van
21-2-2023
t/m

17-8-2023

van
18-8-2023
t/m

26-3-2024

van
27-3-2024
t/m

18-9-2024

10-02-2022

1

10-05-2022

2

16-08-2022

3

01-12-2022
E 4

22-02-2023

5

04-10-2023

6

04-04-2024

7

03-10-2024
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 0 min
2 4 uur 12 min
3 0 uur 42 min
4 1 uur 6 min
5 0 uur 36 min
6 1 uur 12 min
7 0 uur 30 min
8 1 uur 12 min
totaal 17 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is de heer T.S.]. Gieles. Enig bestuurder is de heer H.
Steging.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

In onderzoek. Vooralsnog niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. De exacte achtergrond
van het faillissement is nog niet duidelijk omdat de curator geen contact krijgt
met de bestuurder.

De curator krijgt nog steeds geen contact met de bestuurder.

Ondanks een waarschuwingsbrief van de RC heeft de bestuurder nog geen
contact opgenomen met de curator.

10-02-2022

1

10-02-2022

1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-05-2022
& 2

16-08-2022
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt

10-02-2022

1

10-02-2022
1

10-02-2022
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. Vooralsnog niet van gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. Vooralsnog niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. Vooralsnog niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022

1

10-02-2022

1

10-02-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. Vooralsnog niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.378,78

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1



5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken in verband met mogelijke relatie.

Correspondentie met Rabobank in verband met indienen van de vordering.

Correspondentie met Rabobank over opname in incidentenregister.

Bestuderen en administreren bankafschriften.

10-02-2022

1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

01-12-2022
4

22-02-2023

5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 10-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. 10-02-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 10-02-2022
1

De curator beschikt vooralsnog niet over de administratie. 16-08-2022
3

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 10-02-2022
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te 10-02-2022
kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 10-02-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-02-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
10-02-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie met RDW alsmede correspondentie met de heer Steging. 01-12-2022
ER
Correspondentie met Belastingdienst over verhaalspositie van de heer 03-10-2024
Steging alsmede bestuderen verhaalsonderzoek. De curator heeft geen 8

administratie overhandigd gekregen. De curator kan dan ook niet uitsluiten
dat mogelijk geen administratie voorhanden is, zodat niet is voldaan aan de
administratieplicht. Dit zou ertoe kunnen leiden dat het bestuur zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld, hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak
van het faillissement te zijn. Uit het verhaalsonderzoek van de
Belastingdienst blijkt echter dat de bestuurder geen verhaal biedt, zodat het
de curator niet opportuun voorkomt om een tijdrovende en kostbare
procedure jegens hem te entameren.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.947,00

€47.241,00

€ 45.241,00

€ 53.965,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.335,19

€ 50.267,57

€ 54.233,89

10-02-2022
1

10-05-2022
2

01-12-2022
E 4

04-10-2023
6

10-02-2022
1

10-02-2022
1

01-12-2022
Bk

04-10-2023
6

10-02-2022
1

01-12-2022
E 4

04-10-2023
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteurenpositie alsmede correspondentie met
crediteuren in verband met de verificatie van de vorderingen.

Zie voorgaand verslag.

Correspondentie met nagekomen crediteuren in verband met de verificatie van
de vorderingen.

Voortzetten nader in kaart brengen van de crediteurenpositie.

Zie voorgaand verslag.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie hierboven onder 1.2.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10-02-2022
EE
03-10-2024
=k
10-02-2022
EE
10-05-2022
EEZ
22-02-2023
=R
04-10-2023
EE
04-04-2024
EK
10-02-2022
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie alsmede onderzoek naar de achtergrond van het
faillissement.

Zie voorgaand verslag.

De curator probeert alsnog in contact te komen met de bestuurder (zie
hierboven onder 1.5).

De curator zal de komende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken

afronden. Afhankelijk van de uitkomst daarvan kan het faillissement in
diezelfde periode mogelijk worden afgewikkeld.

Zie hierboven onder 7.8.
Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I VOor 1 januari 2025. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Opstellen vervolgverslagen.

Bijlagen

Bijlagen

10-02-2022

1

01-12-2022
Bk

04-10-2023
6

04-04-2024
7

03-10-2024
8

10-02-2022

1

03-10-2024
8

10-02-2022
1

16-08-2022

3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


